Hic duo nobis explicanda sunt. Alterum est, an illa nebulâ, seu caligo tantum impleverit oraculum, id est, conclave secundum et in-

Dum quibusdam supervacuis curis premimur, obductâ confusione caligamus, et velut in nebulâ à Dominis auditur. (Baet.)

terius, aut etiam exteriorem domum sacerdotibus omnibus communem et perviam, et adhuc sacerdotale atrium, ad quod profana turba nullum habuit accessum ? Placet quod hinc oportet Abulensis q. 8, non tantum oraculum, et domum illi adjunctam, sed sacerdotale atrium plenum etiam fuisse caligine. Quod idem probat, quia sacerdotes dicuntur eâ circumfusi caligine, non potuisse ministrare : at sacerdotum ministratio non fuit in oraculo, ubi unus tantum poterat summus sacerdos ministrare, et in adjunctâ domo nullum tunc poterat esse ministerium, nisi impositio thuris in altari thymiamatis, aut lucernarum compositione, quod opus non erat sacerdotum omnium, sed unius. Exod. 30 : *Adolebit incensum super eo Aaron : quando componet lucernas, incendet illud,* etc. Et sanè Zacharias pater Joannis Luc. 1, solus intraverat in Sancta ad incendendum thymiamata, quando illi Angelus apparuit. Præcipua ministratio sacerdotum omnium erat in atrio, ubi cædebantur et immolabantur victimæ, ubi erat altare holocausti, ubi eo die tanta fuit victimarum cædes; tanta illarum oblatio, quanta postea fortasse nunquam, ut constat infra v. 63, ad quod opus necessarium videbatur, ut quamplurimi ex ordine Levitico primæ dedicationi templi sacrificalem operam impenderent. Quantam enim ministrorum multitudinem esse oportuit, cum boum viginti duo millia, et ovium centum viginti millia essent sacrificanda ? Et quidem lib. 2 Paral. c. 5, v. 11, omnes sacerdotes, quotquot tunc inveniri potuerunt, in illud opus et diem sanctificati sunt : *Omnes, inquit, sacerdotes, qui ibi potuerunt inveiri, sanctificati sunt : nec adhuc in eo tempore viros et ministeriorum ordo inter eis divisus erat.* Deinde addit ibi quoque inter istis e Levitas et cantores, et cum iis fuisse centum et viginti sacerdotes, qui tubis canerent. Quot autem intervenisse existimabimus, qui in tantâ celebritate, et infinito penè numero victimarum sacrificalem operam impenderent ? Deinde quia Deus præcipuo quodam modo sibi indicare voluit loca illa, suo præsertim nomine, et cultui consecrata, in quibus nihil esse voluit, nisi sacrum, atque idem, ut diximus, nebulam offudit, in quâ ipse habuitare, et suam ibi hominibus majestatem ostendere solitus est. Quod cum sacerdotes ex sacris monumentis satis cognovissent, facile int' exerunt eo in loco Deum stabilem sibi præparasse mansionem ; maximè cum didicissent præceptum est eis à Deo, ne prius sacerdos in Sancta ent